令和４年度 第７回経営協議会（書面審議）議事要旨

日 時  令和５年１月１７日（火）【文書送付日付】

回答者  （学外委員）大平委員，潮谷委員，陣内委員，菅谷委員，戸上委員，

中尾委員，宮島委員，山口委員

（学内委員）兒玉学長，渡委員，山下委員，寺本委員，山﨑委員，

岩本委員，野口委員

令和５年１月１７日付書面会議による審議の結果は下記のとおりであった。

【 審議事項 】

（１）国立大学法人佐賀大学 第４期中期計画の変更について

（医学部臨時定員増に伴う収容定員の変更）

「令和５年度までの期間を付した地域の医師確保等の観点からの医学

部入学定員の暫定増」５名が認められたことに伴い，収容定員の変更手

続きが必要になり，中期計画の別表を変更するには，文部科学大臣への

認可申請を要するため，このことについて審議するもの。

経営協議会委員全員から，「了承する」旨の回答があり，了承された。

（２）「国立大学法人佐賀大学会計規則」等の一部改正について

「国立大学法人会計基準」及び「国立大学法人会計基準注解」が改訂された

ことに伴い，会計規則の一部の改正について審議するもの。

経営協議会委員全員から，「了承する」旨の回答があり，了承された。

（３）令和４年度国立大学法人佐賀大学補正予算（案）について

令和４年度当初予算以降における収入・支出の見込みに変更が生じたも

のについて，収入・支出予算の補正を行うことについて審議するもの。

経営協議会委員全員から，「了承する」旨の回答があり，了承された。

（４）令和５年度佐賀大学予算編成の方針（案）について

本学の令和５年度予算編成の方針を策定し，令和５年度予算編成の基本的

   な考え方や方針について審議するもの。

    経営協議会委員全員から，「了承する」旨の回答があり，了承された。

以上